





Przed III Kongresem Nauki Polskiej

Powtórka z nauki - nauka z powtórki

Pracuje zawsze, gdy mowa o związkach, zależnościach i relacjach między nauką a gospodarką...

Zaprezentowany schemat rozważań nie-umownie dominuje w całej niemal publiczności poświęconej zbliżającemu się III Kongresowi Nauki Polskiej...

Odwołamy się do historii, owej naukowości życia. Spójrzcie wstecz, na czterdziści lat młodszy, niż skłania do pewnej szczególnej refleksji...

Pytanie to jest o tyle zasadne, że każdy taki kongres to znakomita okazja do rzetelnego obrachunku rozliczeń...

blźszych planów, pozwalających skierować rozwój społeczno-gospodarczy na nowe tory.

W minionym czterdziestolecu nie brakowało nam rozlicznych kłopotów i problemów w których rozwiązywanie zaangażowani wtni być przede wszystkim przedstawiciele nauki...

Tak jednak nie było. Po pierwsze owych okazji było dotąd mało, po wtóre zaś były one bardziej uroczyste...

Nadto dziś brakuje nam określonych doświadczeń pozwalających choćby tylko w miarę precyzyjnie określić, czemu właściwie ma służyć obecny kongres...

Praca dla absolwenta

Problem zapewnienia pracy absolwentom szkół ponadpodstawowych i wyższych zwłaszcza pracy w miarę odpowiadającej ich kwalifikacjom...

Nie mają kłopotów z zatrudnieniem, w zdecydowanej większości wypadków absolwenci zasadniczych szkół zawodowych i równorzędnych Szkół te w bieżącym roku ukończyło 5 775 osób...

Udało się też niemal w całości rozwiązać problem zatrudnienia absolwentów techników i szkół równorzędnych.

Korespondencja z Bonn

Norymberga i rzeczywistość

20 listopada minęło 40 lat, gdy przed Międzynarodowym Trybunałem Wojskowym w Norymberdze rozpoczął się proces 22 głównych zbrodniarzy hitlerowskich...

wobec tych organizacji, postępowania wobec członków tych organizacji, którzy stali pod zarzutem popełnienia zbrodni...

laskawienia zbrodniarzy oszczędzonych w dalszych procesach, stworzyły dla jurysdykcji zachodniemieckiej okazję do zaprzestania ścigania zbrodniarzy wojennych...

Dlatego przed sądami RFN nie było i nie ma w zasadzie procesów z oskarżeniami publicznego przebiegu zbrodniarstwa wojennego...

Po blisko roku, 1 października 1946 roku trybunał ogłosił 12 wyroków śmierci, 3 kary dożywotniego więzienia...

Od samego początku procesu norymberskiego niemieccy obrońcy oskarżonych kwestionowali jego zasadność prawną...

Kwestionowanie przez RFN podstaw prawnych statutu Międzynarodowego Trybunału Wojskowego trwa zresztą po dzień dzisiejszy...

W konstytucji RFN istnieje artykuł 139 mówiący, iż nie narusza on postanowień prawnych wydanych w związku z „wyzwoleniem narodu niemieckiego od narodo-wo socjalizmu i militarysty”...

Co mamy z porozumień surowcowych?

Dostawy surowców i energii ZSRR są swego rodzaju „ogólnym” naszym gospodarki narodowej. Trudności dewizowe związane z dolarowym zadłużeniem powodują...

i nośników energii z ZSRR w przyszłości, wchodzący w skład z innymi krajami RWPG w tzw porozumienia surowcowe...

daje nam prawo do importu do 2003 r. łącznie 108 mld kWh energii elektrycznej. Pozwoli to zaoszczędzić nam ok 80 mln ton węgla kamiennego...

zu. Strona radziecka dostarcza rury, podstawowe urządzenia i materiały, Polska — niektóre materiały oraz wykonanie robót...

wego), azbestu, żelazokrzemów i wapniokrzemów.

Przy budowie inwestycji surowcowych w ZSRR zatrudnionych jest kilka tysięcy polskich specjalistów. Najwięcej, bo blisko 6 tys. pracuje na budowach 3 elekrowni atomowych...

Nie tylko do poduszki

Wczoraj rozpoczęła się rocznica, dwudziestą już Dekadą Książki Społeczno-Politycznej Organizowane są liczne wystawy, spotkania, wieczornice...

Dwie z nich nawiązują do mało, niestety, znanych współczesnemu czytelnikowi faktów i wydarzeń z początków kształtowania się świadomości politycznej i klasowej robotników...

ską-Krupa, Paweł Samuś, Barbara Wachowska, Tadeusz Czaplinski, Ryszard Nazarewicz i Stefan Banaśkiak — omawiają, z podaniem źródeł i odwoływaniem się do dokumentów...

dokumentem, Stefania Dziecielska-Machnikowska i Grzegorz Maluszak. Myślę, że do lektury „Czternastu łódzkich miesiocy” nie trzeba nikogo namawiać...

O książce społeczno-politycznej mówi się i pisze nie tylko z okazji dekady. Również w „DL” prezentowaliśmy wielokrotnie, interesujące naszym zdaniem, pozycje z długiej listy tytułów...

Warta polecenia, aczkolwiek o innym charakterze, jest wydana przez Łódzka oficynę w 60 rocznicę Rewolucji 1905 roku książka pt. „W dymach czarnych budzi się Łódź. Z dziejów łódzkiego ruchu rewolucyjnego 1882-1948”...

Przedźmy teraz do historii najnowszej. „Wydarzenia polskiego lata 1980 oraz następujących po nim miesięcy (...) są szczególnie interesującym polem badawczym dla socjologa...

Na koniec tego krótkiego przeglądu chciałbym zaproponować jeszcze jedną książkę, tym razem beletrystyczną, traktującą o latach kryzysu. Myślę tu o „Wyjaśnieniu” Wacława Bilńskiego...

O wydarzeniach polskiego sierpnia i konsekwencjach jakie one za sobą pociągnęły powstało wiele powieści lepszych i gorszych. Miło mi jeszcze raz powtórzyć, że książka łódzkiego pisarza należy do tych pierwszych...

J. CYPERLING

Wspominamy Tomasza Klepę

Kiedy po bohaterstwie zrywie powstańskim padła Warszawa na zagładę skazano nie tylko jej mieszkańców ale i to wszystko co przynosiło jej życie...

Część tych bezcennych rękopisów i pierwodruków spalono na miejscu, część zaś wywieziono w głąb Niemiec.

Wśród polskich robotników, którzy pod czujną strażą SS-mań zakładowali się do samochodu znaleźli się również Tomasz Klepa. Ten miłośnik kultury polskiej nie bał się na groźnym niebezpieczeństwie uratować wiele cennych książek...

Ten epizod z życia Tomasza Klepy jest bardzo znamienity dla jego charakteru i postawy społecznej. Nie zamysłak się on nigdy w kręgu wspaniałych spraw. Bliskie było mu natomiast dobro ogółu, z którym czuł się integralnie związany...

I to właśnie jest geneza powstania Towarzystwa Przyjaciół Sztuki Pięknych, które powołano w Łodzi w roku 1958 z inicjatywy Tomasza Klepy. On też jako pierwszy przez wytyczony kierunki działalności tego towarzystwa...

Tomasz Klepa zmarł w roku 1988. Gdyby dożył do naszych dni miałby teraz 100 lat. I to też stało się okazją wspomnienia jego postaci i uczczenia jego pamięci. Tak więc 22 bm. o godz. 18 odbędzie się w Muzeum Historii Miasta Łodzi uroczysty wieczór poświęcony pamięci Tomasza Klepy...

M. JAGOSZEWSKI

Książka społeczno-polityczna





